
1  

 

 
 

 

 Comune di Cassano all’Ionio 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

V SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

Determinazione    n. 26   del   17.01.2019 
Responsabile del procedimento: Com.te Giuseppe Santagada   

 

CIG: 7364086C00                                                                              Scheda Avcp in A.T. n. 1361 ____________ 
                    

Oggetto: liquidazione fattura n. FATTPA 359_18 del 31/12/2018 emessa dalla ditta Varca Group s.r.l. per 
il servizio di ricovero, custodia e mantenimento di cani randagi catturati nel territorio di Cassano 
all’Ionio, effettuato nel mese Dicembre 2018. 

 
L’anno Duemiladiciannove, il giorno Sedici, del mese di Gennaio, nella Casa Comunale di Cassano all’Ionio, 
il sottoscritto Com.te Giuseppe Santagada, Responsabile del V Settore Polizia Locale 
 

VISTO il provvedimento della Commissione Straordinaria inerente la nomina del sottoscritto a Responsabile 
del Settore Polizia Locale per il periodo in corso, comprensiva dell’attribuzione delle relative funzioni di P.O.; 

VISTA la fattura elettronica n. FATTPA 359_18 del 31/12/2018, acquisita agli atti di questo Ente con prot. n. 
105 del 4/01/2019, relativa al servizio prestato nel mese di Dicembre 2018, per un imponibile di € 14.334,84 
oltre IVA di € 3.153,66, per complessivi € 17.488,50; 
RITENUTO di emettere il relativo mandato di pagamento in favore di Varca Group s.r.l.  - C.F.: 02651600781 
e Partita IVA 02651600781, con sede in C/da Prainetta snc, con accredito su C.C.P. secondo le modalità 
specificate in fattura; 

VISTI: 

- il Durc On Line rilasciato dall’INPS, prot. n. INPS_12871629 scadente il 9/03/2019, dal quale si evince 
che l’impresa risulta regolare negli adempimenti contributivi;  

- la comunicazione della Varca Group s.r.l. del 03/04/2018, con la quale, ai sensi della L. 136/2010, 
assolve e si impegna al rispetto degli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, relativamente alla 
fattura n. FATTPA 59_18 ed a quelle successive attinenti allo stesso contratto che, comunque, si allega; 

- l’informazione antimafia liberatoria rilasciata dal Ministero dell’Interno, prot. n. 
PR_CSUTG_Ingresso_0000595_20180104, utilizzando il collegamento alla B.D.N.A., attestante che a 
carico della Varca Group s.r.l. e dei relativi soggetti di cui all’art. 85 del D.Lgs. 159/2011, alla data del 
relativo rilascio, non sussistono cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art. 67 del 
D.Lgs. 159/2011 né le situazioni di cui all’art. 84, comma 4, e all’art. 91, comma 6, del medesimo D.Lgs.;   

RITENUTO dover imputare la relativa spesa per complessivi € 17.488,50 a copertura del servizio prestato nel 
mese di Dicembre 2018 dalla ditta Varca Group s.r.l., sul cap. 491 dell’esercizio finanziario 2018-2020, bilancio 
2019 e.p.– conto residui 2018, impegno N. 2181/2018, giusta determina N. 967 del 28/12/2018; 
VISTA la Deliberazione della Commissione Straordinaria (assunta con i poteri del Consiglio Comunale) n. 9 del 

30/03/2018 di “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020”; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 
 

 

 

D E T E R M I N A 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono riportati integralmente: 



2  

1. di LIQUIDARE in favore della VARCA GROUP s.r.l. con sede in Cassano all’Ionio alla c.da Prainetta, P.IVA n. 

02651600781, la somma complessiva di € 17.488,50 a saldo della fattura elettronica n. FATTPA 359_18 

del 31/12/2018, per il servizio di ricovero, custodia a mantenimento cani randagi nel canile, effettuato nel 

mese di Dicembre 2018;  

2. di IMPUTARE la spesa complessiva di € 17.488,50, al cap. 491 dell’esercizio finanziario 2018-2020, bilancio 

2019 e.p.– conto residui 2018, impegno N. 2181/2018, giusta determina N. 967 del 28/12/2018; 

3. di EMETTERE mandato di pagamento per € 14.334,84 (imponibile fattura) in favore della VARCA GROUP 

s.r.l. con sede in Cassano all’Ionio alla c.da Prainetta, P. IVA n. 02651600781, mediante bonifico sul conto 

corrente bancario indicato in fattura e nella comunicazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari sopra 

indicata; 

4. di CORRISPONDERE direttamente alla Agenzia delle Entrate l’importo complessivo di € 3.153,66 (IVA 22% 

fattura) in applicazione della normativa vigente sullo “Split Payment”; 

5. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di DARE ATTO che, ai fini dell’efficacia del presente provvedimento, è stata data attuazione alle 

disposizioni contenute nel Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, con particolare riferimento agli artt. 

26 e 27 mediante pubblicazione nel sito istituzionale dell’Ente; 

7. di ALLEGARE alla presente determinazione, per il prosieguo della procedura di pagamento, la fattura di 

che trattasi, la comunicazione sulla tracciabilità e il DURC;  

8. di TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Delibere, al V Settore P.L., al Servizio Finanziario e al 

Segretario Generale. 

                                              Il Responsabile del V Settore P.L.    

                                           Com.te Giuseppe Santagada 

 

 

 

                                                              COMUNE DI CASSANO ALL’IONIO 

(Prov. di Cosenza) 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto: ___________________________________________________________________ 

A T T E S T A 

Che la presente determinazione viene pubblicata online sul sito ufficiale del Comune di Cassano All’Ionio  

 in data 17.01.2019 prot. n.  0764 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Dalla Residenza Municipale lì 17.01.2019    

                                                                                                                   Il Responsabile alla Pubblicazione 

                                                                                                                        ( CALO’ Cosima ) 

_____________________________________________________________________________________ 

La presente determinazione è copia conforme all’originale e si rilascia in carta semplice per uso amministrativo 

e d’ufficio.                                                                                                        Il Dipendente incaricato 

                                                                                                                       (Giovanni W. Musacchio) 


